
 

 
 

 
 

 

DETERMINAZIONE    N° 00518 DEL 23.05.2018 

DEL  DIRETTORE DELL’ U.O.C. P.E.G.L. 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

Oggetto:  Aggiudicazione Procedura Aperta per l’Acquisizione di n. 4 Archi a “C” per Sale 

Operatorie di Ortopedia, Neurochirurgia, Chirurgia Generale e della Sala ERCP 

dell’U.O.C. di Gastroenterologia  dello S.O. Annunziata presso la ditta Euroco-

lumbus di Milano. CIG:  7204985DB3. 

 

  

 

 

 

 

 

 
 Il Direttore dell’ U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica, Dott. Teodoro Gabriele, 

in forza  della delega conferita dal Direttore Generale  dell’Azienda Ospedaliera, Dr. Achille Genti-

le, con deliberazione N. 243 del 18.10.2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosen-

za, ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto.  

 

U.O.C. Gestione Risorse Economiche finanziarie 

 

Si attesta che la spesa scaturente dalla presente proposta par ad € 462.136,00 iva inclusa, spe-

se per investimento, verrà imputata al conto n.101.2.4010  sui fondi del bilancio economico pre-

ventivo dell’esercizio 2018. 

n. 
Si    Il Responsabile del Procedimento                                                        Il Direttore dell’U.O.C 

                                                                                                        

                                                                                                      
Si                                                                                                                

 

 

 

 



 
 

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. 
PROVVEDITORATO ECONOMATO  E GESTIONE LOGISTICA 

Premesso 

 

 Che, il Direttore dell’U.O.C. Ingegneria Clinica ed il Direttore dell’U.O.C. di Radiologia dello 

S.O. Annunziata hanno richiesto, con firma congiunta, per le necessità  delle Sale Opera-

torie di Ortopedia, Neurochirurgia, Chirurgia Generale e della Sala ERCP dell’U.O.C. 

di Gastroenterologia dello S.O. Annunziata, l’acquisto di n. 4 Archi a “C” mobili, per 

un importo presunto complessivo di € 400.000,00 oltre Iva,  

 Che, con nota e-mail dello 08.08.2017 l’Azienda Ospedaliera rappresentava all’Autorità 
Regionale Stazione Unica Appaltante la necessità di attivare la gara per la  fornitura di cui 
sopra; 

 

 Che, con nota prot. n.261569, del 09.08.2017 la S.U.A, comunicava che, stante l’attuale 
assetto organizzativo della stessa, la gara in oggetto poteva essere espletata dall’Azienda 
Ospedaliera attraverso l’attivazione di una procedura congrua e, contestualmente, chiede-
va la trasmissione dell’importo e del relativo numero CIG al fine di consentire all’Autorità 
medesima l’attivazione di monitoraggio post-gara; 

 Che,  con determina n. 1184 del 22.11.2017, è stata indetta gara di procedura aperta per l’ 

Acquisizione di n. 4 Archi a “C” mobili per le necessità  delle Sale Operatorie di Ortope-
dia, Neurochirurgia, Chirurgia Generale e della Sala ERCP dell’U.O.C. di Gastroenterologia 
dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, per un importo a base d’asta di € 400.000,00 oltre 
Iva, 

  Che, con la succitata deliberazione, sono stati approvati anche gli atti integrativi (discipli-
nare di gara, Capitolato Speciale, bando ed allegati); 

 Che contestualmente è stato chiesto il relativo CIG presso l’ANAC, per la  succitata attrez-
zatura; 

  Che, è stata indetta gara di procedura aperta, secondo le modalità e con i criteri di aggiu-
dicazione di cui all’art.95 del D.Lgs. 50/16, cioè in favore dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, valutabile in base ai seguenti parametri: prezzo punti 30, qualità punti 70; 

 Che ai sensi di legge è stato dato avviso mediante pubblicazione del bando di gara sulla 
G.U.U.E in data 02.12.2017, sulla G.U. della Repubblica Italiana, sul BUR Calabria e sul si-
to aziendale e sui quotidiani;  

Preso atto  

 Che entro il termine di scadenza, fissato per le ore 13,00 del 25.01.2018, hanno presenta-

to offerta n.02 ditte:1) Eurocolumbus s.r.l. di Milano; 2) SIMAD  s.r.l. di Pieve di Cen-

to(BO) per  come attestato dal  Protocollo Aziendale con nota 25.01.2018; 

 Che, la Commissione abilitata a procedere all’apertura dei plichi contenenti la documenta-

zione ed alla conseguente aggiudicazione dell’acquisizione di n. 4 archi a “C” mobili 

(giusta ordinanza del Direttore dell’U.O.C. P.E.G.L. n. 2 del 30.01.2018) integrata dai 

componenti esperti, nella seduta del 01.02.2018, verbale n. 03 

 ha proceduto all’apertura e alla sottoscrizione dei plichi contenenti la documentazione 
amministrativa e, dopo una prima verifica della documentazione, ha ammesso alla ga-

ra con riserva le n.02 ditte partecipanti al fine di procedere alla verifica delle attesta-
zioni rilasciate tramite AVCPASS e, di seguito, ha proceduto all’apertura delle buste 
contenenti la documentazione tecnica;; 

 ha proceduto ad un’attenta verifica della regolarità della documentazione ed ha conse-
gnato la stessa ai componenti esperti, Dr. Zanolini e Geom. Baffa, al fine di predispor-
re idonea relazione tecno-qualitativa con attribuzione dei punteggi di qualità; 



 

   Che i lavori della Commissione di gara sono proseguiti con il seguente iter: 

 Nella seduta del 02.05.2018, verbale n. 10: 

La Commissione : 

 Ha preso atto della presenza in sala dei Rappresentanti delle ditte partecipanti; 

 ha sciolto la riserva di ammissione delle ditte partecipanti alla gara; 

 Ha  proceduto, all’esame ed alla  sottoscrizione della relazione tecnico-qualitativa redat-
ta dai componenti esperti, Dr. Zanolini e Geom. Baffa e, dopo averla approvata 
all’unanimità ha proceduto all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche delle 

ditte partecipanti dalle quali risulta che la ditta Eurocolumbus s.r.l ha offerto 

l’attrezzatura radiologica al prezzo di € 94.700,00 cad.oltre Iva, mentre la ditta SIMAD 

s.r.l al prezzo di € 90.000,00 cad. oltre Iva.; 

 Ha dato incarico ai componenti esperti di predisporre il quadro comparativo delle offerte 
con la collaborazione dell’’U.O.C.P.E.G.L..; 

 Ha acquisito ed approvato il quadro comparativo delle offerte: 

 Ha disposto l’aggiudicazione provvisoria della gara di che trattasi in base alle risultanze 
dello stesso alla ditta che ha conseguito il maggior punteggio, ottenuto dalla sommatoria 

prezzo-qualità e precisamente alla Ditta Eurocolumbus s.r.l. di Milano che ha offerto 

l’attrezzatura radiologica al prezzo di € 94.700,00 cad oltre iva,  per un importo com-

plessivo di € 378.800,00 oltre Iva: 
 

Ditte  partecipanti Punteggio: prezzo/ qualità Importo Totale oltre Iva  

Eurocolumbus s.r.l. di Milano 28,511 + 70,00= 98,511 €  378.800,00 

SIMAD s.r.l di Pieve di Cento(BO) 30,00  +  59,00=89,00 €  360.000,00  

 

 Che la spesa complessiva di € 378.800,00 oltre Iva per l’acquisto di n. 4 Archi a “C” mobili, 

spese per investimento, verrà imputata sui fondi del bilancio economico preventivo 2018 al 

conto n. 101.2.4010; 

 Che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di inte-
resse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 Che, il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della  L.R. 

11/04;   
 

 Accertata la regolarità tecnico-amministrativa 

D E T E R M I N A 

 di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

 di designare quale Responsabile del Procedimento la sig.ra Rosa Maria Tiano, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. n.31 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016; 

 

 di prendere atto delle risultanze della procedura di gara ed approvare gli atti predisposti 

dall’apposita Commissione, nominata con Ordinanza del Direttore dell’U.O.C. P.E.G.L. 

e, per l’effetto, di disporre l’acquisto delle attrezzature di che trattasi per le necessità  delle 

Sale Operatorie di Ortopedia, Neurochirurgia, Chirurgia Generale e della Sala ERCP 

dell’U.O.C. di Gastroenterologia dello S.O. Annunziata, presso la Ditta Eurocolumbus 

s.r.l. di Milano  che ha offerto la sottoelencata apparecchiatura: 

 N. 4  Apparecchi radiologici arco a “C”, mod. Alien e vers. Alien 3030 completo 

di laser, telecomando, stampante e WLan, cod.CIVAB PRD EUR EN, cod. CND  

Z11039017, numero di iscrizione al RDM 981333, al prezzo di € 94.700,00 cad. 

oltre Iva incluso montaggio, trasporto  collaudo  ecc. ecc., per complessive € 

462.136,00 iva inclusa; 



 di precisare che la spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento di € 

462.136,00 Iva Inclusa, spese per investimento, verrà imputata sui fondi del bilancio eco-

nomico preventivo 2018 al conto n. 101.2.4010; 

 di precisare, altresì, che l’U.O.C. P.E.G.L. . procederà alla gestione del contratto tramite il 
sistema informatico operativo in uso, vale a dire: caricamento ordinativi, bolle e liquidazione 

fatture elettroniche di riferimento, Codice Univoco U.O.C. P.E.G.L.  cui inviare le fatture è: 

ZAVERW, previo collaudo ed inventario dei beni; 

 di precisare che la spesa relativa per la pubblicazione dell’avviso e del bando di gara nella 
G.U.R.I. sarà rimborsata alla Stazione Appaltante dalla ditta aggiudicataria, proporzional-
mente all’importo aggiudicato, entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione ai sensi 
dell’art. 216, comma 11 del Codice e del d.m. 2 dicembre 2016; 

 di notificare copia del presente atto al Responsabile dell’ U.O.C. di Ingegneria Clinica 

al Responsabile U.O.C. G.T.P. per l’inventario ed  al Direttore dell’U.O.C. di Radiolo-

gia per i provvedimenti di competenza, contatti con l’aggiudicataria e verifica regola-

re esecuzione della fornitura, nonchè al Responsabile del sito web aziendale per la 

pubblicazione; 

 di precisare che subito dopo la verifica dei controlli di legge, si procederà alla stipula del 
relativo contratto e, nell’ipotesi di informativa antimafia  positiva (allo stato in istruttoria), il 
rapporto si intenderà risolto di diritto;  

 di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 
conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 di precisare, che i documenti di cui al presente provvedimento sono acquisiti agli atti dello 
scrivente ufficio; 

 di precisare, infine, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, 
ai sensi della L.R. 11/2004. 

   

Il Responsabile del Procedimento 
Rag. Rosa Maria Tiano 

Il Direttore U.O.C. P.E.G.L. 

Dott. Teodoro Gabriele 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI  ATTESTA 

 
Che la presente determinazione, in copia: 
 

 è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda Ospedaliera in data 

___________________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ___________________________; 

 è costituita da n.______fogli intercalari e n._______ fogli allegati. 

Cosenza, li ____________________________  
 

  

             Il Direttore dell’U.O.C. Aff.Generali e Assicurativi 

                              Dott. Vincenzo Scoti 
 
 

 

SI  ATTESTA 

 che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 
della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità,è stata tra-
smessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot.n. 
__________del_______________ai sensi e per gli effetti dell’art.13, comma 1, della legge re-
gionale n.11 del 19 marzo 2004.  

 

                                                      Il Direttore dell’U.O.C.Aff. Generali e Assiicurativi 

                                                     Dott. Vincenzo Scoti 

 
_________________________________________________________________________                                                                    

 

SI  ATTESTA 

Che la presente determinazione 

 è divenuta esecutiva in data ___________________________per decorrenza del termine 
di cui all’art. 13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n.11  

 

  è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ________________del 
_______________________; 

 

  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ______________del 
__________________________; 

 
 
Cosenza, li ____________________________  
 

  

     Il Direttore dell’U.O.C Aff.Generali e Assicurativi 

                                        Dott. Vincenzo Scoti 


